
با توجه به گسترش روزافزون بازار ارزهای دیجیتال -  چه اوراق بهادار 
توکن شده، چه صندوق های سرمایه گذاری ارز دیجیتال از بزرگ ترین 
شرکت های مدیران دارایی جهان و چه پلتفرم هایی که به مشاوران مالی 
کمک می کند تا مستقیما به این بازار جدید دسترسی پیدا کنند- هر روز 
این سوال اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ چطور می توانم در این بازار پر رمز 
و راز به سود بیشتری دست پیدا کنم؟ مشاوران و مدیران مالی با این همه 
چیز برای یادگیری در فضای کریپتو و زمان بسیار کم، چگونه استراتژی های 

سرمایه گذاری برای مشتریان خود ایجاد می کنند؟ 
اریک اروین، مدیرعامل شرکت خدمات مالی آن رمپ اینوست، مروری 
بر مدل های سرمایه گذاری کریپتو ارائه می کند که مشاوران می توانند آن را 
برای افزایش علاقه مشتریان به سرمایه گذاری های کریپتو در نظر بگیرند. 

یادداشت او را با هم می خوانیم. 
توضیح اینکه اهمیت این مطلب آن است که مدیر یک شرکت سرمایه گذاری 
و مشاوره مالی به بیان استراتژی های مالی مورد تاییدش برای سرمایه گذاران 
حقیقی یا حقوقی می پردازد و با تلاش برای ساده سازی این ایده ها، می کوشد 

تا مخاطبان مردد را به ورود بدون ترس به این بازار دعوت کند. 

من و تیمم در مورد تغییر محسوس در بازار ارزهای دیجیتال بسیار صحبت کرده ایم. 
یک سال پیش، احساس می شد که همه مستقیما با سرمایه گذاران صحبت می کنند 
و آنها را به سمت برنامه های مبادلات متعدد و سرمایه گذاری مستقل سوق می دهند. 
اکنون، ما شاهد تلاشی متمرکز برای توانمندسازی متخصصان در این فضا هستیم. 
چه اوراق بهادار توکن شده، محصولات مالی رمزنگاری شده از بزرگ ترین مدیران 
دارایی جهان)صندوق های  ای تی اف( یا پلتفرم هایی هستیم که به مشاوران مالی 
کمک می کنند مستقیما به این بازار جدید دسترسی پیدا کنند. شکی نیست که 

بازار رمزارزها در همین مدت عمر کوتاهش، اکنون بازاری برای حرفه ای هاست. 
این یک خبر عالی برای مشاوران است. نه تنها به معنای دسترسی گسترده تر به 
مجموعه ای از دارایی های دیجیتال برای مشتریان است، بلکه به این معناست 
که مشاوران اکنون می توانند یک پیشنهاد جدید در کسب وکار خود ایجاد کنند 
و با به دست آوردن دارایی های بیشتر تحت مدیریت، به مشتریان خدمات 

بهتری ارائه دهند. 
شرکت هایی که به راه حل های دسترسی مجهز هستند برای پیشرفت راه اندازی 
شده اند. همان طور که با  ای تی اف های بیت کوین به وضوح دیدیم، تقاضای 
سرمایه گذاران برای قرار گرفتن در معرض کریپتو قابل لمس بوده و شروع به باز 
کردن دری به دنیای گسترده تر دارایی های دیجیتال برای مشاوران کرده است. با 
این حال، دارایی های دیجیتالی زیادی برای شناختن و سرمایه گذاری وجود دارد 
و ارزهای دیجیتال هنوز تنها در حدود 1 تا 6 درصد تخصیص توصیه شده در یک 

سبد دارایی حرفه ای تخمین زده می شوند. 
وقتی در حال مدیریت یک شرکت تجاری هستید که 95 درصد دارایی ها و 
معاملاتش در بازار سنتی رقم می خورد، چگونه قرار است در مورد هر کوین جدید یا 
هر حرکت برتر در بازاری که 24ساعته در حال حرکت است، اطلاعات کسب کنید؟
در بازار سنتی، مدیران دارایی خبره ای وجود دارند که این کار را برای شما انجام 

می دهند. پس چرا از ابزارهای مشابه برای کریپتو استفاده نکنید؟
درست مانند بازار سنتی، قرار نیست سرعت در عمل جایگزین دقت لازم شود. 
مدیران دارایی خبره به مشاوران اجازه می دهند تا از استراتژی هایی که با دقت 
تحقیق شده اند، استفاده کنند تا بهترین بخش های بازار دارایی دیجیتال را پوشش 
، چگونه می تواند این ابزار  دهند. بیایید بررسی کنیم که یک مشاور مالی با اعتبار

قدیمی را در یک بازار دارایی جدید اعمال کند.

   5 روشی که استراتژی های رمزنگاری مدیران دارایی 
می تواند برای مشاوران مفید باشد

ی به مشاوران اجازه می دهند تا مشتریان خود را در  تنوع: مدل های رمزنگار
معرض مجموعه ای متنوع از ارزهای دیجیتال قرار دهند. این تنوع می تواند به 
یع سرمایه گذاری در دارایی های متعدد با پروفایل های  یسک کلی با توز کاهش ر

یسک مختلف کمک کند.  ر
ی را برای برآورده کردن  ی: مشاوران می توانند مدل های رمزنگار سفارشی ساز

یسک مشتریان منفرد تنظیم کنند.  ی خاص و تحمل ر اهداف سرمایه گذار
، ترجیحات  آنها می توانند ترکیب پرتفوی را براساس عواملی مانند شرایط بازار

ی تنظیم سازند.  مشتری و استراتژی های سرمایه گذار
شفافیت: بسیاری از مدیران دارایی های رمزنگاری شفافیت در زمان واقعی را 
در دارایی ها و عملکرد پورتفولیو ارائه می دهند. این شفافیت به ایجاد اعتماد 
ی هایشان را  با مشتریان کمک می کند و به آنها اجازه می دهد سرمایه گذار

ردیابی کنند و بفهمند که چگونه پول شان مدیریت می شود. 
یت حرفه ای: مشاوران می توانند از دانش و بینش مدیران دارایی برتر  مدیر
گاهانه  ی آ استفاده کنند تا از طرف مشتریان خود تصمیمات سرمایه گذار

بگیرند. 
صرفه جویی در زمان: از آنجایی که مدیران دارایی اطلاعات لحظه به لحظه 
، تعادل مجدد خودکار و تخصیص متفکرانه را بدون نیاز به ساعت ها  بازار
تحقیق از جانب مشاور ارائه می دهند، می توانند مقدار قابل توجهی در زمان 
ی موارد بزرگ تر تمرکز کنند.  صرفه جویی کنند و به مشاوران اجازه دهند رو

   حداکثر استفاده از این کلاس دارایی برای مشتریان
ی دارایی های دیجیتال از قوانین تنوع  اما حقیقت این است که سرمایه گذار
سبد سهام مستثنی نیست. داشتن تمام دارایی های شما در بیت کوین 
می تواند مانند داشتن تمام دارایی های شما در یک سهام در نظر گرفته 
شود. بازار دارایی های دیجیتال دارای فصل است، به این معنی که گاهی 
اوقات ارزهای دیجیتال یا آلت کوین های کمتر شناخته شده عملکرد بالاتری 
نسبت به بیت کوین یا اتریوم دارند. وقتی سرمایه گذاران یک استراتژی 
ی کل نگر کریپتو را در نظر نمی گیرند، از پتانسیل استفاده از بازار  سرمایه گذار
کنون می توانید با  به روشی معنادار غفلت می کنند. به عنوان یک حرفه ای، ا
کوسیستم بزرگ تر به آنها کمک کنید تا از این فرصت ها  ارائه دسترسی به ا

نهایت استفاده را ببرند. 

   پاسخگویی به تقاضا و ایجاد تخصص
این قابل درک است که از میزان تحصیلات لازم برای درک واقعی ارزهای 
دیجیتال دلهره داشته باشید. هر کدام از کلاس های آموزشی مثلا انواع 
روش های تحلیل تکنیکال هدف و ارزش متفاوتی دارند. از طریق 

یت دارایی، می توانید با بازار روبه رو شوید و در طول  استراتژی های مدیر
مسیر دانش کسب کنید، در حالی که همچنان تقاضا را برآورده کرده و 

ید.  شرکت خود را مرتبط نگه دار

   پرسش و پاسخ
تفاوت های کلیدی بین استراتژی های سرمایه گذاری رمزنگاری فعال 
یسک و بازده بالقوه در بازار بی ثبات  و غیرفعال چیست و چگونه بر ر

ارزهای دیجیتال تاثیر می گذارند؟
ی فعال و غیرفعال در  مشابه بازارهای سنتی، استراتژی های سرمایه گذار
یکردهای متضادی را برای ایجاد و مدیریت یک  بازار ارزهای دیجیتال، رو
ی غیرفعال کریپتو شامل  سبد ارائه می دهند. استراتژی های سرمایه گذار
انتخاب مجموعه ای از ارزهای دیجیتال و نگهداری آنها در یک دوره طولانی، 
بدون توجه به نوسانات کوتاه مدت بازار است. استراتژی های غیرفعال را 
ی یک سبد متنوع از ارزهای  می توان از طریق خرید یک  ای تی اف یا نگهدار
دیجیتال، چه از طریق صندوق یا یک اندیکاتور مثل میانگین متحرک 

ی کرد.  ی، پیاده ساز ساز
یت مداوم، هزینه های مبادله کم و  یکرد معمولا به حداقل مدیر این رو
پیامدهای مالیاتی ساده تر به دلیل تجارت نادر نیاز دارد. در یک استراتژی 
یسک و موفق، بازده به طور کلی نزدیک به معیار مربوطه است. به عنوان  کم ر
مثال، برای  ای تی اف بیت کوین، بازده باید بسیار نزدیک به استراتژی خرید 
یادی  ، نوسانات کوتاه مدت قیمت ز و نگه داشتن باشد. در بازارهای کریپتو
وجود دارد، بنابراین استراتژی های غیرفعال معمولا با نوسانات بالاتر و کاهش 

ی بیشتر همراه هستند.  سرمایه گذار
ی با مدیریت فعال، ایجاد بازده مطلق جذاب  هدف استراتژی های رمزنگار
کارآمدی های بازار و استفاده از  ی بر نا یا عملکرد بهتر از بازار با سرمایه گذار
یکرد فعال با نظارت  یسک است. به طور معمول، یک رو شیوه های مدیریت ر
کنش های بالاتر و کارمزدهای  یسک فعال، کارمزد ترا یت ر مداوم و مدیر
یت بالاتری که به یک مدیر دارایی حرفه ای پرداخت  عملکرد و مدیر
، یک  می شود، همراه است. با این حال، در صورت اجرای موفقیت آمیز
یکرد فعال معمولا نوسانات و کاهش ارزش طبقه دارایی را کاهش می دهد  رو
یسک بالاتری را به دست می آورد. انواع مختلفی از  و بازده تعدیل شده با ر

ی  استراتژی های مدیریت شده فعال وجود دارد که با اهداف سرمایه گذار
یسک بازده مطابقت دارد.  متفاوت و اهداف ر

یکرد فعال و غیرفعال  در دنیای بی ثبات ارزهای دیجیتال، انتخاب بین رو
می تواند به طور قابل توجهی بر نتایجی که سرمایه گذار می تواند به دست 

آورد تاثیر بگذارد. 

چه نوع استراتژی های سرمایه گذاری فعال وجود دارد؟
یسک-بازده متفاوت  استراتژی های متعددی وجود دارد که با پروفایل های ر
یت می شوند. برخی از استراتژی های فعالانه  برای سرمایه گذاران مدیر
ی،  مدیریت شده، مانند آربیتراژ نرخ سرمایه، آربیتراژ پایه، آربیتراژ آمار
استراتژی های جهت دار بلندمدت و کوتاه مدت، هدف شان دستیابی به 

بازده مطلق است. 
به طور معمول، آنها استراتژی های پیچیده ای هستند که شامل روش های 
کمی مختلف، اجرای پیچیده و بهینه و همچنین تکنیک های پیشرفته 
یسک می باشد. این استراتژی ها اغلب با قیمت های ارزهای  مدیریت ر
کارآمدی  یادی ندارند و می توانند با کسب درآمد از نا دیجیتال همبستگی ز
طبقه دارایی های نوپا، با نسبت های شارپ بالاتر و کاهش های پایین تر به 

بازده مطلق دست یابند. 
مثال خوب دیگری از استراتژی های مدیریت فعال، استراتژی هایی هستند که 
ی  هدف شان برتری بر معیار است، به عنوان مثال، استراتژی خرید و نگهدار
. این استراتژی ها معمولا  ی با ارزش بازار بیت کوین یا استراتژی خرید و نگهدار
یسک  شامل نوعی پیش بینی بازده، زمان بندی بازار و چهارچوب مدیریت ر
یکرد فعالانه مدیریت شده به دستیابی به  هستند. در صورت موفقیت، یک رو
یسک بهتر در مقایسه با استراتژی منفعل مربوطه کمک می کند.  بازدهی با ر
یسک هوشمند با بیت کوین که  به عنوان مثال، قرار گرفتن در معرض مدیریت ر
ی   به درستی اجرا می شود، به سرمایه گذاران کمک می کند تا نسبت به نگهدار

ای تی اف های بیت کوین، بازدهی بالاتری با نوسانات کمتر داشته باشند. 
سرمایه گذاران معمولا می توانند از طریق ساختارهای صندوق یا حساب های 
گانه در بازارهای لحظه ای یا آتی در معرض انواع  مدیریت شده جدا
استراتژی های مدیریت شده فعال قرار گیرند. با گذشت زمان، من انتظار 
دارم  ای تی اف های مدیریت شده فعال برای سرمایه گذاران در دسترس باشد. 

کلی یه، سرپرست تحقیقات شرکت مالی دسنترال کاپیتال پارک گفت: 
»تجزیه وتحلیل چرخه های قبلی بازار ارز دیجیتال به ما کمک می کند 
چرخه فعلی را درک کنیم. این مطلب کمک می کند دقیقا این چرخه 
یخ کریپتو کوتاه است، اما با  گرچه تار موردبررسی و آنالیز قرار بگیرد.« ا
ی، ما در حال حاضر  جشن تولد 15 سالگی بیت کوین در سال جار
سه چرخه اصلی را تجربه کرده ایم: 2011 تا 2013، 2015 تا 2017 و 2019 
ی و بدون  تا 2021. زمان چرخه کوتاه با توجه به معاملات شبانه روز
ــه  ــت ک ــهام اس ــازار س ــتر از ب ــر بیش ــا پنج براب ــا، تقریب ــازار رمزارزه ــی ب تعطیل

البته تعجب آور نیست.
یرا اتریوم در سال  چرخه 2011 تا 2013 عمدتا در مورد بیت کوین بود، ز
ی شد. تجزیه وتحلیل دو چرخه گذشته الگوهایی را نشان  2015 راه انداز
ــازار صعودی کریپتو کمک می کند.  ــه ما در درک آناتومی ب می دهد که ب
با گرم شدن بازار نسبت به انتخابات ایالات متحده و بهبود چشم انداز 
یخ دوباره تکرار شود. در هر دو چرخه 2015 تا  نقدینگی، ممکن است تار
2017 و 2019 تا 2021، بیت کوین در ابتدا جهش بازار را رهبری و اعتمادبه نفس 
را ایجاد و زمینه را برای صعود گسترده تر فراهم کرد. با افزایش خوشبینی 
سرمایه گذاران، سرمایه به آلت کوین ها سرازیر و باعث افزایش بازار گسترده 
شد. اوج ارزش بازار آلت کوین ها اغلب با پایین ترین حد تسلط ارزش بازار 
بیت کوین منطبق می شود که نشان دهنده چرخش سرمایه از بیت کوین 
به رقبای خود است. در حال حاضر تسلط بیت کوین هنوز از پایین ترین 
سطح پس از سقوط صرافی اف تی ایکس کمتر است که نشان می دهد 
قبل از رسیدن فصل شکوفایی آلت کوین ها، فضای بیشتری برای پیشرفت 

بیت کوین وجود دارد.
در هر دو چرخه اصلی، آلت کوین ها پس از مرحله ای اولیه که بازده آنها 
قابل مقایسه بود، عملکرد قابل توجهی نسبت به بیت کوین داشتند. 
یسک پذیری سرمایه گذاران است و اینکه  این روند نشان دهنده افزایش ر
یسک پذیر می تواند درخشان  چگونه بازار آلت  کوین ها با افزایش سرمایه ر
عمل کند. در نیمه دوم چرخه 2015 تا 2017، آلت کوین ها 344 برابر در 
مقابل 26 برابر بیت کوین بازده داشتند. به طور مشابه در نیمه دوم چرخه 
2019 تا 2021، آلت کوین ها 16 برابر در مقابل 5 برابر بیت کوین بازده داشتند. 

ما تقریبا نیمی از چرخه فعلی پس از سقوط صرافی اف تی ایکس را طی 
کمی از بیت کوین عقب مانده اند. این روند  کرده ایم و آلت کوین ها 

نشان دهنده عملکرد بهتر آلت کوین در نیمه دوم است.

   تاثیر کلان اقتصادی
کریپتو مانند سایر دارایی های پرخطر با شرایط نقدینگی خالص جهانی ارتباط 
یادی دارد. در دو چرخه گذشته، نقدینگی خالص جهانی بین 30 تا 50 درصد  ز
افزایش یافته است. فروش اخیر سه ماهه دوم تا حدی ناشی از شرایط سخت تر 
نقدینگی بود. بااین حال از آنجا که داده های سه ماهه دوم کاهش نرخ تورم و 
رشد را تایید می کند، مسیر کاهش نرخ بهره فدرال رزرو مطلوب به نظر می رسد. 
 ، در حال حاضر بازار با احتمال بیش از 95 درصدی کاهش نرخ در ماه سپتامبر
از 50 درصد در ابتدای ورود به سه ماهه سوم سال میلادی مواجه است که روند 
صعودی را تقویت می کند. علاوه بر این، کریپتو در انتخابات ایالات متحده 
یت سیاسی است، زیرا ترامپ رمزارز را تایید  درحال تبدیل شدن به یک محور
می کند که ممکن است بر نامزد جدید حزب رقیب هم تاثیر مشابه بگذارد. 
دو دوره گذشته همچنین با انتخابات ایالات متحده و رویدادهای هاوینگ 

بیت کوین همپوشانی داشت و به پتانسیل تجمع افزود.

   آیا این زمان می تواند متفاوت باشد؟
ی چرخه های گذشته-  یخ دقیقا تکرار نمی شود، ماهیت تکرار درحالی که تار
تسلط اولیه بیت کوین، عملکرد بهتر آلت کوین بعدی و تاثیرات کلان 
اقتصادی- باعث افزایش آلت کوین می شود. بااین حال این بار می تواند 
متفاوت باشد. از جنبه مثبت، بیت کوین و اتریوم از طریق ای تی اف ها با 
جریان ورودی رکورد از سرمایه گذاران خرده فروشی و موسسات به پذیرش 
جریان اصلی رسیده اند. از طرفی محتاطانه، مجموعه بزرگ تر و متنوع تری 
ی سرمایه گذاران رقابت می کنند و  از آلت کوین ها برای سرمایه گذار
ی از پروژه های جدید به دلیل ایردراپ ها، عرضه در گردش را محدود  بسیار
کرده اند که منجر به کمرنگ شدن حاشیه سودشان در آینده می شود. تنها 
اکوسیستم هایی با فناوری پربازده و توانایی جذب سازندگان و کاربران ممکن 

است در این چرخه پیشرفت کنند.

ک چین بیت کوین از 6.25  29 جولای صدمین روز از کاهش پاداش استخراج بلا
بیت کوین به 3.125 بیت کوین بود. پس از حضور دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری آمریکا در کنفرانس بیت کوین نشویل، جامعه ارزهای دیجیتال 
ک چین بیت کوین  احتمالا به یاد می آورد که 29 ژوئیه صدمین روز از آن زمان است. بلا
چهارمین دوره نصف کردن پاداش استخراج خود را اجرا کرد. تحقیقات جدید گروه 
ETC نشان می دهد که تاثیر صعودی کاهش سرعت نصف شدن در گسترش 
عرضه بیت کوین )BTC( پس از 100 روز شروع می شود. نصف کردن پاداش استخراج 
ک در  بیت کوین یک کد داخلی است که هر چهارسال یا پس از استخراج 210 هزار بلا
ک چین اعمال می شود. رویداد چهارساله پاداشی را که استخراج کنندگان برای  بلا
اعتبارسنجی تراکنش ها دریافت می کنند تا 50 درصد کاهش می دهد.هدف اصلی 
کنترل عرضه بیت کوین و اطمینان از کمیاب شدن آن درطول زمان است، برخلاف 
ارزهای فیات که عرضه همیشه درحال افزایش )تورم پولی( دارند، عرضه بیت کوین 
به 21 میلیون محدود شده و نصف کردن پاداش به مدیریت سرعت این محدودیت 
ک پرداختی  کمک می کند. اولین هاوینگ که در سال 2012 اجرا شد، پاداش هر بلا
به ماینرها را از 50 بیت کوین به 25 بیت کوین کاهش داد. طی دو هاوینگ بعدی، 
عرضه هر بلوک به 6.25 بیت کوین کاهش یافت. آخرین هاوینگ که در 20 آوریل اجرا 
شد، آن را به 3.125 بیت کوین کاهش داد. نصف شدن های قبلی راه را برای افزایش 

چند برابری قیمت ها هموار کرد که بیشتر افزایش ها پس از 100 روز اول اتفاق افتاد.
آندره دراگوش، سرپرست تحقیقات گروه ETC، در همین مورد در شبکه ایکس 
نوشت: »امروز دقیقا 100 روز پس از رویداد هاوینگ بیت کوین در 20 آوریل می گذرد.   
بازار معمولا حافظه کوتاهی دارد، اما کسری عرضه ناشی از نصف شدن باید از این به 
بعد شروع به کار کند.« او پس از اسکن داده های عملکرد قبل و بعد از سه هاوینگ 
قبلی که در سال های 2012، 2016 و 2020 اجرا شد، به این نتیجه رسید. این مطالعه 
نشان داد میانگین عملکرد بیش از حد- تفاوت بین عملکرد تعداد روزهای قبل و 
بعد از هاوینگ - به طور قابل توجهی 100 روز پس از نصف شدن افزایش می یابد و 

ازنظر آماری با »T-values« بیش از دو درصد، برابری می کند.
T- مقدار یک رقم آماری است که در آزمون فرضیه برای تعیین فاصله میانگین 
نمونه از میانگین جامعه استفاده می شود که با تغییرپذیری نمونه تثبیت می شود. 
دراگوش به در همین مورد تاکید کرد: »نکته کلیدی این است که 100 روز پس از 
هاوینگ، تفاوت عملکرد ازنظر آماری معنی دار می شود و سپس تا حدود 400 روز 
پس از هاوینگ به طور فزاینده ای قابل توجه می شود.« به عبارت دیگر در دوره های 
قبلی همیشه از منظر آماری این ارقام محقق شده. نمودار نشان می دهد که میانگین 
مازاد عملکرد از 100 روز پس از نصف شدن به بالای صددرصد می رسد و درنهایت 

به چهار رقم می رسد.

ساختن یک استراتژی رمزنگاری بدون سوختن

نقش آفرینی کنند؟ چطورمشاورانمالیمیتوانند در بازار رمزارزها 

آناتومی بازار صعودی ارزهای دیجیتال

تاریخپرشتابترتکرارمیشود
صد روز بعد از هاوینگ
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